
ОБҐРУНТУВАННЯ 

до питання щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного 

акта, – проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

проведення перевірок постачальників послуг комерційного обліку та стану 

комерційного обліку» 

 

Відповідно до глави 3.3 розділу III Кодексу комерційного обліку електричної 

енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 311 (далі – Кодекс), 

адміністратор комерційного обліку (далі – АКО) здійснює контроль діяльності 

постачальників послуг комерційного обліку (далі – ППКО) шляхом проведення 

планових і позапланових перевірок.  

Водночас процедура організації та проведення АКО цих перевірок визначена 

Порядком проведення перевірок постачальників послуг комерційного обліку та стану 

комерційного обліку, затвердженим постановою НКРЕКП від 01.09.2021 № 1488  

(далі – Порядок). 

До НКРЕКП звернувся АКО з пропозиціями щодо внесення змін до Порядку для 

можливості реалізації його обов’язків щодо здійснення контролю діяльності ППКО, 

передбачених Кодексом.  

За результатами опрацювання пропозицій АКО та з метою вдосконалення норм 

вказаного Порядку розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

Порядку проведення перевірок постачальників послуг комерційного обліку та стану 

комерційного обліку» (далі – проєкт постанови), яким передбачено: 

- визначення форм проведення планових та позапланових перевірок (виїзні, 

невиїзні) ППКО; 

- уточнення щодо відсутності необхідності в отриманні згоди ППКО на перевірку 

його діяльності та його присутності під час перевірки;  

- особливості обчислення строку перевірок за настання певних подій (аварійних 

відключень електричної енергії, повітряних тривог тощо);  

- форма та строки повідомлення ППКО про результати перевірки його діяльності, 

можливість надання письмових пояснень та обґрунтувань щодо проведеної перевірки 

та/або виявлених порушень. 

 

Враховуючи зазначене та оскільки проєкт постанови має ознаки регуляторного 

акта, Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики пропонує: 

1) схвалити проєкт постанови; 

2) оприлюднити проєкт постанови разом з матеріалами, що обґрунтовують 

необхідність його прийняття, та аналізом його впливу на офіційному вебсайті НКРЕКП 

з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

Заступник директора департаменту –  

начальник управління інвестиційної  

політики та технічного розвитку                                                      Юрій ОСТАП’ЮК 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

Про внесення змін до Порядку 

проведення перевірок 

постачальників послуг 

комерційного обліку та стану 

комерційного обліку 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» і  

«Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Унести до Порядку проведення перевірок постачальників послуг 

комерційного обліку та стану комерційного обліку, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 01 вересня 2021 року № 1488, такі зміни: 

 

1) у главі 2: 

пункт 2.1 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Планові перевірки проводяться у формі виїзних перевірок. Позапланові 

перевірки можуть проводитися у формі виїзних або невиїзних перевірок. Виїзна 

позапланова перевірка проводиться у разі необхідності проведення огляду 

електрообладнання ВОЕ та/або необхідності проведення локального зчитування 

з лічильника електричної енергії. В інших випадках проводиться невиїзна 

позапланова перевірка.»; 

у підпункті 6 пункту 2.4 слово «обґрунтоване» виключити; 

 

2) у главі 3: 

пункт 3.1 доповнити новим абзацом такого змісту: 



2 

 

«Позапланова невиїзна перевірка може проводитися без попередження 

заздалегідь. Згода ППКО, щодо якого здійснюється позапланова невиїзна 

перевірка, та його присутність під час проведення такої перевірки є 

необов’язковими.»; 

пункт 3.4 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Обставин, які перешкоджають або унеможливлюють проведення 

перевірки (тривалі екстрені або аварійні відключення електричної енергії, 

повітряні тривоги тощо), є підставою для зупинення перебігу строку перевірки, 

у зв’язку з чим дні, в які відбувалися такі обставини, не враховуються в 

обчисленні строку проведення перевірки.»; 

у підпункті 5 пункту 3.12 слово «пломбування» замінити словами та 

знаком «пломбування/розпломбування»; 

 

3) доповнити главу 4 після пункту 4.19 новим пунктом 4.20 такого змісту: 

«4.20. Про результати позапланової невиїзної перевірки (про виявлені 

порушення або про відсутність порушень) АКО протягом п’яти робочих днів з 

дня складання Акта перевірки повідомляє ППКО рекомендованим листом або в 

електронному вигляді на офіційну електронну адресу ППКО з використанням 

КЕП з надсиланням йому відповідного Акта перевірки та Попередження (за 

наявності).  

ППКО, діяльність якого перевірялася, має право надати письмові 

пояснення та обґрунтування щодо проведеної перевірки та/або виявлених 

порушень у строк до п’яти робочих днів з дня отримання Акта про результати 

перевірки та Попередження (за наявності). 

Датою отримання такого Акта та Попередження (за наявності) буде 

вважатися день його отримання представником ППКО, діяльність якого 

перевірялась, що підтверджується підписом одержувача, або п’ятий календарний 

день від дня отримання листа поштовим відділенням зв’язку, у якому 

обслуговується одержувач.». 

У зв’язку з цим пункт 4.20 вважати пунктом 4.21.  

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                     Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 

 


